

14 VII 01v

Szanowny Panie Redaktorze -
 chcę wrupetnić artykuł o dr Łopie
 Wasilewskiej - Świdowej z nr 3/2001v.
 Znam ją z Dziennika - ^{było, jakie samostatnie} preventorium,
 gdzie na stałe jako cześ mieszkała,
 z matką Lucją Borzobohatą, które
 było w różnych stosunkach z panie
 doktor. Dr Łopie Świdowa pracowała
 w tym preventorium od 1948-53v. Przyby-
 ty dla nasem z nią towarzysili
 żegnanej medole panie Kuruska-
 Honobien - matka i córka zatrudnio-
 ne tu jako pielęgniarki (obezholne).
 Zresztą pierwszym dyrektorem w
 Dzienniku, w preventorium zorgo-
 nizowanym przez Szwedki Czerwony
 Krzyż był Stefan Pacanowski
 z Włocławka (opłuszony w "Pracy
 wstąpił przez swego ^{dawnego} kolegę Putromen-
 ta). Pan Pacanowski pomyślał

dr Sidorow do pracy. To pamiętatem
pauzę Łofę jako energicznego
matronę, zyciową siwetu i ludziami
miała duży autorytet wśród
wobec ostrożnych w afektach
Kosubów - obrotu z lotadru w Dr.
Uprawiała ogrodnictwo nieopodal
domu. Na spacerach po umiarkowanym
lesie towarzyszył jej młoty piesek
Boj. Odniechali ją w Wilnie -
np dr Kłosowski, z którym ratowa-
ła żydów w Wilnie, a także innych
z miłego miasta. Wiem z publikacji
w pręci gminnej, że była w czasie
I wojny ochruszowa Virtuti
Militari (co p. Olszowska nie uwzględ-
niła). W środowisku lotników
narywano ją matką dziesiąt
staniadane uhaftowanego w Wilnie
o 1940v - stała na ciele Komitetu
Włony zajętej, też prętransporto
wielkim

2) tegor do W. Brytanii dla
Polskich Sił Powietrznych - dzie
zostugi miał w tej akcji konsul
japoński Sugihara z Kowno.
(miedawny film w tv o tym ciworelu)
~~opublikowane~~ ^{to miedziastwo} ~~opublikowane~~). W III Replitej stan-
dor pneluowano do kraj. Ustalono
stedy, o czym pisat "Przelnoj", ze
grob jej w Chetmry zostal odnowo
ny przez miejscne Sadre.

Pochowano ja blisko grobowca
Lewinow na starym cmentarzu.
Nawislo jej melitomy pasrz jako
Wasilewska a nie Wasilewska

Mysle, ze jencze inne listy
o niej myjdo do Bydgoscy do
pauisnej redakcji.
Z powieraniem
Alma Kistowska

PS. Dotycnem usere fotografii
grobu w Chetmry (z briedem san. i Trzenpniej
1 usere melitologu z 1968r. All

01-615